or

Fl&dlesuppe

Eine Maultasche (unsere 'Normalen’, Reh oder Kalb
in der Kraﬁbrb\l’\e

'Hausgemaclf\i'e K&rbiscremesuppe

mit Original Steirischem Kirbiskerndl

Rote Beete Carpaccio mit BlaHsalaten
und glasier’rer\ Méssinger ;A\pfelspal’ren

Carpaccio vom Rind >nach Art des Hauses<

Saisonal

Filetsteak vom Deutschen Rind
mit Waldpilzen in Ralhm

dazu gebrod'enen Serviettenknododel und Salatteller

Frische Waldpilze in Krautersahne

mit gebrod'enen Serviettenknododel und Salatteller

rosa Rehniisschen > aus heimischer Hagd <
an Mosi'séﬁle dazu lf\ausgemacl/ﬁe Spb'd'zle und Salateller

Rosa gebratener Hirschriicken an Thymiansofbe
mit Waldpilzen, Preiselbeeren in Williamsbirne

dazu BuHerspéanle und Blatsalat in 'Himbeerdressing

Hunge zarte Qansebrust oder Keule
>bei 80C° 10 Stunden gegart
mit Apfelroi'kol/\l und Kaﬁoﬁelkléﬁen

mit Semmelknddel

Liebe Giaste, sollten Sie Lebensmittelunvertréglichkeiten oder -allergien

haben, so wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

7,20 €

7,70 €

9,80 €

15,00 €

16,00 €

49,50 €

30,00 €

38,00 €

45,00 €

38,00 €

0,50 €



Medaillon vom Lachs
an Weiﬁwainsoﬁe mit Reis
und Salatteller

See+eufe|mec|ai”ons auf Blaﬁspina’r

mit Safranso[se und Rosmarinkar’roﬁeln

Unsere L\ausgemaclf\’ren Maul’rascl/\en
in der Fleischbrihe mit Kari'oﬁelsalai'

Unsere l/\ausgemaclf\’ren Maultaschen 9ebac|<en
Kar’roffelsala’r und Salatteller

'Hausgemacl/\’re Kalbs—]\/\aulfascl/\en

mit gebrod'enen Pilzen
Kar’roﬁelsala’r und Salatteller

Reh-Maultaschen gebacken mit B&rlauchpes’ro
dazu Kam‘oﬁelsalm‘ und Salateller

Unsere hausgemachten Maultaschen kénnen Sie
in 9.»0[3@\ und kleinen Mehgen
mit nach Hause nehmen:

10er T.K. - Packung 15,50 € /Kg

6er Vakuum Packung 16,00 € /Kg

6er T.K. - Packung Vegetarische 19,00 € /Kg

9er T.K. - Packung Kalbs Maultaschen 17,50 € /Kg

9er T.K. - Packung Reh-Maultaschen 18,00 € /Kg

31,00 €

35,00 €

15,50 €

18,50 €

21,50 €

29,50 €



Sauerbraten nach altem 'Hausrezep’r

mit l/\ausgemacl/\’ren Spc'i’rzle und Salatteller

Seniorenteller
Rindermedaillon und
Schweinelendchen an Champignonrahmsoﬁe

L\ausgemaclﬁe Spb'n‘zle und Salatteller

Paniertes Kalbsschnitzel

mit Pommes und Salateller

Rahmschnitzel mit le\ampignons
L\ausgemaclﬁe Spb'n‘zle und Salatteller

Schwaéabischer Rostbraten
mit friscl/\e Rostzwiebeln, [f\au\sgemaclf\fe Spc'i’rzle
und Salatteller

Schweinelendchen
an ChampignonrahmsofSe

L\ausgemaclﬁen Spc'id'zle und Salatteller

Lieber Gast,
sehr gerne bereiten wir Jhnen au\f Wunsch alle
Sc'r\nifzelgericlf\fe von der Pute

OClel" vom Kalb 2W.,

(4,50 € Aufpreis beim Kalb, 1,50€ bei Pute)

25,00 €

23,50 €

28,00 €

24,00 €

34,00 €

26,00 €



LAnieLe_SglgipngieA

Salod'plaH'e mit gebr‘od'enen Garnelen 21,00 €
Sala’rplaﬁe mit pu’rens’rreifen 19,50 €
Salod'plaH'e mit Rindersh»eifen 20,50 €
Vea an
J
Vegane Maultaschen 24,00 €
oder
Hirse Braﬂinge >9|u+enfrei< 26,00 €

an Karotten Ingwer Sofle mit Gemiise

und Blatsalat in Balsamicodressing
Megfjgﬁiic_h

Vegei'arisclf\e Maultaschen 21,00 €

mit Kése tberbacken
Kar’roﬁelsala’r und Salateller

Steaks

Rumps’reak 36,00 €
mit Krauterbutter und 97‘0[36?‘ Salai'plaH'e

Filetsteak vom Deutschen Rind 46,00 €

mit Krauterbutter

Pommes und Salat
Bratensofbe extra: 3,00 € Brotchen/Brot extra 0,90 €
Ra[«msoﬁe extra: 3,00 € Beilagen extra: 4,00 €

Liebe Qaste, sollten Sie Lebensmih‘elunveﬁraglichkei’ren odenr —a”ergien

haben, so wenden Sie sich bitte an unser ServicepersonaL



