Vorspeisen

Flädlesuppe	7,20 €
Eine Maultasche (unsere 'Normalen', Reh oder Kalb in der Kraftbrühe	7,70 €
Hausgemachte Kürbiscremesuppe mit Original Steirischem Kürbiskernöl	9,80€
Rote Beete Carpaccio mit Blattsalaten und glasierten Mössinger Apfelspalten	15,00 €
Carpaccio vom Rind >nach Art des Hauses<	16,00€
Saisonal	
Filetsteak vom Deutschen Rind mit Waldpilzen in Rahm dazu gebratenen Serviettenknödel und Salatteller	49,50€
Frische Waldpilze in Kräutersahne mit gebratenen Serviettenknödel und Salatteller	30,00€
rosa Rehnüsschen > aus heimischer Jagd < an Mostsößle dazu hausgemachte Spätzle und Salatteller	38,00 €
Rosa gebratener Hirschrücken an Thymiansoße mit Waldpilzen, Preiselbeeren in Williamsbirne dazu Butterspätzle und Blattsalat in Himbeerdressing	45,00 €
Junge zarte Gänsebrust oder Keule >bei 80C° 10 Stunden gegart< mit Apfelrotkohl und Kartoffelklößen	38,00€
mit Semmelknödel	0,50€

Liebe Gäste, sollten Sie Lebensmittelunverträglichkeiten oder -allergien haben, so wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Fischspezialitäten

Medaillon vom Lachs	31,00 €
an Weißweinsoße mit Reis	
und Salatteller	
Seeteufelmedaillons auf Blattspinat	35,00 €
mit Safransoße und Rosmarinkartoffeln	

Maultaschen-Spezialitäten aus eigener Herstellung

Unsere hausgemachten Maultaschen in der Fleischbrühe mit Kartoffelsalat	15,50 €
Unsere hausgemachten Maultaschen gebacken Kartoffelsalat und Salatteller	18,50 €
Hausgemachte Kalbs-Maultaschen mit gebratenen Pilzen Kartoffelsalat und Salatteller	21,50 €
Reh-Maultaschen gebacken mit Bärlauchpesto dazu Kartoffelsalat und Salatteller	22,50 €

Unsere hausgemachten Maultaschen können Sie in großen und kleinen Mengen mit nach Hause nehmen:

10er T.K Packung	15,50 € /Kg
6er Vakuum Packung	16,00 € /Kg
6er T.K. – Packung Vegetarische	19,00 € /Kg
9er T.K. – Packung Kalbs Maultaschen	17,50 € /Kg
9er T.K. – Packung Reh-Maultaschen	18,00 € /Kg

Fleischgerichte

Sauerbraten nach altem Hausrezept mit hausgemachten Spätzle und Salatteller	25,00€
Seniorenteller Rindermedaillon und Schweinelendchen an Champignonrahmsoße hausgemachte Spätzle und Salatteller	23,50€
Paniertes Kalbsschnitzel mit Pommes und Salatteller	28,00€
Rahmschnitzel mit Champignons hausgemachte Spätzle und Salatteller	24,00€
Schwäbischer Rostbraten mit frische Röstzwiebeln, hausgemachte Spätzle und Salatteller	34,00€
Schweinelendchen an Champignonrahmsoße hausgemachten Spätzle und Salatteller	26,00€

Lieber Gast, sehr gerne bereiten wir Jhnen auf Wunsch alle Schnitzelgerichte von der Pute oder vom Kalb zu. (4,50 € Aufpreis beim Kalb, 1,50€ bei Pute)

Unsere Salatplatten

Salatplatte mit gebratenen Garnelen			21,00€	
Salatplatte mit Putenstreifen			19,50 €	
Salatplatte mit Rinderstreifen			20,50 €	
Vegan				
Vegane Maultaschen oder			24,00€	
Hirse Bratlinge >glutenfre an Karotten Jngwer Sof und Blattsalat in Balsan	3e mit Gemüs	5e	26,00€	
Vege	etarisch			
Vegetarische Maultascher mit Käse überbacken Kartoffelsalat und Salatte			21,00€	
Steaks				
Rumpsteak mit Kräuterbutter und gro	ßer Salatpla	He	36,00 €	
Filetsteak vom Deutsch mit Kräuterbutter Pommes und Salat	en Rind		46,00 €	
Bratensoße extra:	3,00 €	Brötchen/Brot extra	0,90 €	
Rahmsoße extra:	3,00€	Beilagen extra:	4,00€	

Liebe Gäste, sollten Sie Lebensmittelunverträglichkeiten oder -allergien haben, so wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.